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UNA COMUNITÀ 
E I SUOI SANTI 

Le celebrazioni giubilari 
nella vita religiosa e civile di Momo 

documenti - personaggi - curiosità 
di Momo - Alzate - Agnellengo - Castelletto 

* * * 

Dopo la Storia di “Momo” del 1985, 
 fatta da specialisti, con taglio storico-critico, 

questa pubblicazione più agile ed in forma narrativa 
vuole ricordare aspetti della vita di Momo collegati e scanditi dal-

le solenni celebrazioni dei Santi martiri Zeno e Tecla. 
È un modo per rendere omaggio al passato, 

impedendo che cada nell’oblio, 
è un modo per stabilire un confronto stimolante 

con il nostro tempo. 
La documentazione fotografica è parte integrante del testo. 

don Mario Perotti 
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Parrocchia di S. Maria Nascente - Momo 

Atto notarile del 20 luglio 1860 
per la Prima Traslazione dei Santi Compatroni Zeno e Tecla 

(Documento conservato anche in Archivio Storico Diocesano, Novara, segnatura N,2,1, Momo 4; 

trascritto da Mario Perotti) 

Rottura dei Sigilli e Trasporto di Reliquie dei Santi Zeno e Tecla 

L’Anno del Signore milleottocentosessanta ed alli tre del mese di agosto, nella Chiesa Parrocchiale 
di Momo. 
Si premette che con istrumento 24 novembre 1615 rogato Marco Antonio Morono Notaio di Novara 
furono consegnate alla Chiesa Parrocchiale di Momo due insigni reliquie, cioè i Corpi dei Santi 
Zeno M. e Tecla V. M., come il tutto consta dal detto istrumento, che qui parola per parola si tra-
scrive da copia autentica, che si conserva nell’Archivio Parrocchiale. 

In nomine Domini. Anno a Nativitate ejusdeus millesimo secentesimo decimo quinto, indictione ter-
tiadecima, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris D.N.D. Pauli divina provvidentia Papae quin-
ti, anno undecimo, die vero Martis vigesimoquarto mensis Novembris in Choro Ecclesiae Cathe-
dralis Novariae. 
Ibique coram  Ill.mo et admodum  R.D. Joanne Francisco Dulcio dictae Ecclesiae Cathedralis No-
variae Canonico in hac parte uti electo et deputato a perillustri et admodum . D. juris utriusque 
Doctore D. Antonio Torniello ejusdem Cathedralis praeposito et Canonico, ac Sede Episcopali va-
cante Vicario Generali(Capitulare) cum assistentia alterius ex D.D. Canonicis praedictae Cathe-
dralis distribuendas infrascriptas Sanctorum, et Sanctarum ac alias Sacras reliquias alias ab Urbe 
ad hanc civitatem ex concessione apostolica per D. Joannem Baptistam Cavaneam translatas, ex 
sub altari majori dictae Ecclesiae Cathedralis reconditas jam infrascriptae Parrocchiali S. Mariae 
loci Mommi assignatas juxta mentem quondam R.mi D.D. Caroli Novariae Episcopi, de qua ipse D. 
Canonicus Dulcius optime est edoctus, et ut in dicta deputatione penes me Notarium dimissa, ad 
quam et praesentes et personaliter constituti M. R. D. Presbiter Joseph Rozatus Curatus dictae 
Parrocchialis Mommi, et Joannes Baptista Rozatus Notarius filius quondam Innocentii ex eodem 
loco ac uti Sindici et procuratores dictae Comunitatis(sic!) Mommi ad infrascripta ab hominibus 
ejusdem loci specialiter deputati, ut ex instrumento Sindicatus, et procurae die sextodecimo mensis 
Septembris proxime praeteriti per D. Joannem Petrum Cattaneum publicum Novariensum Notarium 
recepto penes me  Notarium existente ad quod etc. etc. Necnon suprascriptus D. Joannes Baptista 
Cavanea Civis Novariae et Eques Hyerosolimitanus in dicto loco Mommi degens, et etiam Franci-
scus Tavegius filius quondam Christofori Consul ipsum loci Mommi, qui suis nominibus propriis, 
ac etiam nominibus omnium aliorum da dicto loco, totiusque illius universitatis debita, et humili 
cum instantia petiverunt sibi concedi et dari S. Corpora ac reliquiarum cum Cruce ex ligno Sanctae 
Crucis jam Ecclesiae S. Mariae eorum Parrocchiali assignata juxta mentem felicis recordationis 
R.mi D. Caroli aliam Novariae Episcopi. Et ut debito modo eas reciperent ibidens exibuerunt cap-
sulas duas ex plumbo confectas cum operimento facto ad modum tumuli longitudinis cubiti unius et 
onciarum trium, vel circa pro qualibet, et latitudinis quinque vel circa, in eisque petierunt dicta S. 
Corpora, dictae eorum Parrocchiali jam assignata reponi et recondi, ut in eis ad dictam ecclesiam 
Parrocchialem Mommi transferentur.  
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Ill.mus et M. R. D. Canonicus Dulcius audita petitione praedicta et visis dictis capsulis in dicto 
Choro Ecclesia Cathedralis, cum assistentia Ill. et M. R. D. Joannis Francisci Pincii ejusdem Ca-
thedralis Canonici auctoritate sibi ut supra tributa aperto loco sub altari majori duabus clavibus 
obserato, et sigillo Episcopali S. Gaudentii patroni munito, in quo loco dicta S. Corpora ac reli-
quiarium cum cruce ex ligno S. Crucis in coffano sigillato,  sub aliis clausulis recondita erant,  re-
cognitis prius per me Notarium sigillis alias appositis et repertis integris, ac illaesis, apertoque cof-
fano ipso, ac duabus capsulis seu scatulis in eo existentibus corpora infra cum inscriptione cujusli-
bet respective continentibus excavit Corpora ac reliquiarium, videlicet corpus S. Theclae Virginis, 
et Martiris, et corpus S. Zeni Martiris, dempto capite, quod fuit extractum pro Ecclesia Cathedrali 
praedicta; ac reliquiarum ad modum tabernaculi ostensori ex ligno inaurato confectum, in quo a-
dest parvula crux ex ligno S. Crucis D. N. Jesus Christi infissa in agno ex cera alba ex iis, qui so-
lent benedici a Summo Pontifice. 
Quae corpora sicuti supra exempta et extracta idem  D. Canonicus Dulcius ibidem semper assisten-
te praedicto D. Canonico Pincio, et praesentibus infrascriptis testibus singula in papiro albo et in 
subserico rubro involuta cum inscriptione demonstrante nomen cujuslibet respective recondidit in 
dictis capsulis ex plumbo confectis et cavum operimentum fuit postea ibi media opera fabri stanna-
rii cum capsa ipsa consolidatum, eaque sicuti supra recondita et reposita cum dicto reliquiario li-
gnum S. Crucis continente, praefatus M. R. D. Canonicus Dulcius auctoritate praedicta me Notaio 
et testibus infrascriptis praesentibus ibidem dedit, concessit, et consignavit praefatis M. R. Josepho 
Rozato Curato dicti loci Mommi et Joanni Baptistae Rozato ex eodem loco sindicis et procuratori-
bus ut supra deputatis, ac dictis D. D. Joanne Baptista Cavaneo in dicto loco degenti et Francisco 
Tavegio eiusdens loci consuli ibidem praesentibus transferenda in dictam Ecclesiam S. Mariae 
Parrocchialem eiusdeum loci Mommi, et ibi reponenda, et tuta conservanda ad perpetuam devotio-
nem prout idem supra nominati suis et nominibus omnium aliorum, et totius universitatis dicti loci 
Mommi pro quibus promiserunt, et promittunt de rato obligando et renuntiando et acceptata huju-
smodi consignatione corpora ipsa ac reliquiarum praefatarum cum dicta cruce ex ligno S. Crucis 
ad dictam Eclesiam transfere debita cum reverentia et conducere ac in ea reponere et recondere, ac 
perpetuo venerari ad formam ordinum jam a praedicto D. R.mo Carolo praescriptorum ac a R.mis 
pro tempore Novariae Episcopis praescribendorum et promiserunt et promittunt in  manibus mei 
Notari infrascripti uti publicae personae stipulantis et nomine quorum interent et obligantes et re-
nuntiantes et ista etiam juraverunt, et quilibet eorum juravit tactis scripturis et ad datationem et ad 
indictum praedictis et praesentibus ibidem testibus R. R. D. D. Antonio Dolia Sacrista dictae Eccle-
siae Cathedralis, Gaspare Gattico, et Marco Julioto Sacerdotibus Novariensibus, et R. Praesbitero 
Antonio Marucco Cappellano in dicto loco Mommi notis, idoneis etc.